COMUNE DI FRAZZANO’

PROVINCIA DI MESSINA
N.5 Reg. del 28/04/2016
COPIA DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

\QGGETTO: Surroga consigliere dimissionario Sig.ra Pirrotti Concettina con il Sig.Petrolo FrancesuL!

I'anno duemilasedici il giorno ventotto del mese di Aprile alle ore 19,30 e segg., nella sala
delle adunanze consiliari di questo Comune, alla seduta di inizio disciplinata dal comma I°
dell'art. 30 della L.R. 6.03.1986, n. 9, esteso ai Comuni dall'art. 58 della stessa L.R., in
sessione ordinaria, prevista dall'art. 31, Legge n. 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91,che ¢
stata partecipata a norma dell‘art. 48 dell'O.EE.LL, con nota prot. N.1837 del 22/04/2016,

risultano all'appello nominale:

-~

Consiglieri presenti | Consiglieri Presenti
comunali comunali

{. MUGLIA Rosalia Linda Sl  |7.LIIRO’ PELUSO Carmelo NO(Giustificato)

2. FRAGALE Lorenzo SI 8 MIRACOLA Lorenzo SI

3. GIUFFRE’ Grazia SI 9.CANGEMI Lorenzo SI

4. FRAGALE Marisa SI 10.CAMMARERI Giuseppina NO(giustificata)

5  CASTROVINCI Marzia SI 11.DI PANE MASI Antonino SI

6. LO SARDO Antonino SI 12

ASSEGNATI 12 | IN CARICA 11 |PRESENTI 09 |ASSENTI 2

Risultato legale,ai sensi del citato comma dell’art.30 della L.R.06/03/1986,n.9 il numero degli
intervenuti, assume la Presidenza la Dott.ssa Rosalia Linda Muglia.
Partecipano la Segretaria Comunale Dott.ssa Agostina Monia Lenzo ed il Sindaco Ing.Gino Di

Pane.
Ai sensi dell’art.184 ultimo comma dell’0O.A.EE.LL. vengono scelti tre scrutatori nelle persone dei

consiglieri:.Miracola Lorenzo-Lo Sardo Antonino —Di Pane Masi Antonino

La seduta & pubblica.



PROPONENTE: AREA AMMINISTRATIVA
Da sottoporre all'Organo deliberante.

Oggetto: SURROGA CONSIGLIERE DIMISSIONARIO SIG. PIRROTTI CONCETTINA CON IL SIG. PETROLO
FRANCESCO

ATTESO che con nota del 21/04/2016 .recepita al protocollo generale in pari data col n. 1812 il Consigliere
Sig.ra PIRROTTI CONCETTINA ha rassegnato le proprie dimissioni dalla carica;

PRESO ATTO che il 2° comma dell'art. 59 del T.U. delle leggi per le elezioni dei Consigli Comunali della
Regione Siciliana, D.P.R.S. del 20/08/1960 n. 3, come modificato dalla L.R.35/97, prevede che il seggio che
rimanga vacante per qualsiasi causa sopravvenuta, anche per dimissioni volontarie, se legalmente
accettate, @ attribuito al candidato che nella medesima lista segue immediatamente I'ultimo eletto nelia
graduatoria delle preferenze €, a parita di voti, al pil anziano;

VISTO il verbale dell'adunanza dei presidenti dei seggi elettorali, dal quale risulta che nella lista n. 2
"INSIEME CON FRAZZANO' NEL CUORE " di cui faceva parte il Consigliere dimissionario, segue nella
graduatoria delle preferenze il Sig. PETROLO FRANCESCO con voti di preferenza n. 36 ( cifra individuale 315

-

VISTA la comunicazione del 22/04/2016 prot.n.1831 con la quale & stata notificata al suddetto il subentro al
consigliere dimissionario, giusta relata di notifica del messo comunale sul retro della comunicazione;

VISTO I'0.A.EE.LL.
VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. art.12 della L.R.30/2000 allegati;
PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE:

CHE il Consiglio Comunale proceda alla surroga , ai sensi del 2° comma dell'art. 59 del T.U. delle Leggi per le
elezioni dei Consiglieri Comunali della Regione Siciliana, D.P.R.S. del 20/08/1960 n. 3, come modificato dalla
L.R. 35/97, del consigliere PIRROTTI CONCETTINA dimissionario con il Consigliere PETROLO FRANCESCO ,
nato a S.AGATA MILITELLO il 19.04.1980 con voti di preferenza n. 36 cifra individuale 315, nella lista N. 2
"INSIEME CON FRAZZANO’ NEL CUORE ".

DI approvare il sub ingresso a consigliere Comunale dell’avente diritto sig. PETROLO FRANCESCO, nato a
S.AGATA MILITELLO il 19.04.1980 e residente in Frazzano Via Roma 7.

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4° del
T.U.E.E.L.L. come risultato da separata votazione.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

oGl

|L PROPONENTE F.to

Dott. Muglia Rgsalia Linda

\_(,JIX \Q aJJ'Q K'\AL



COMUNE DI FRAZZANO’
Prov. MESSINA

T PARERE PREVENTIVO REGOLARITA' AMMINISTRATIVA

1 sottoscritto Dr. Antonio MILETI, Responsabile dell’Area P APt STRAT VY esprime parere favorevole sulla presente
proposta di deliberazione, in ordine alla regolarita tecnica, ai sensi dell’art, 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, ed alla regolarita
o correttezza amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000. -

Data___22/04/2016__

PARERE PREVENTIVO REGOLARITA' CONTABILE

11 sottoscritto Dr. Antonio MILETI, Responsabile dell‘mﬁﬂﬁtﬂlﬁfﬁﬁii’/jai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs.
1° 267/2000 ¢ dal relativo segolamento comunale sui controlli interni, ATTESTA, che ’approvazione del presente provvedimento

[ comporta (ovvero) X} non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell"Ente. -

Al sensi del combinato disposto degli articoli 49, comma 1 e dell’art. 147/bis del D Lgs. 267/2000, nonché del Regolamento comunale sui
controlli interni, esprime parere FAVOREVOLE (ovvero) [[] NON FAVOREVOLE in ordine alla regolarit contabile.

Data __22/04/2016___




L ok B Fea 2eAN°

Al Presidente del Consiglio
ed ai Consiglieri Comunali
e e del Comune di Frazzano

e, per conoscenza:

Al Sindaco del
Comune di Frazzano

/,-:VAI Segretario Comunale del

Comune di Frazzano

lo sottoscritta PIRROTTI Concettina, nata a Frazzand (ME) il 17.10.1963, ivi
residente in via Liberta n. 22, proclamata eletta alla carica di Consigliere Comunale del
Comune di Frazzano in data 10 giugno 2013, a seguito delle Elezioni Amministrative del 9
e 10 giugno 2013, come da comunicazione avente prot. n. 2766 a firma del Sindaco del
Comune di Frazzano Ing. Gino DI PANE,

COMUNICO ALLE SS. LL.

che sopraggiunti impegni lavorativi mi impediscono di proseguire nell'incarico politico
elettivo e, pertanto, con la presente, rassegno le mie dimissioni dalla predetta carica di
Consigliere Comunale.

Colgo l'occasione per ringraziare e salutare le SS. LL., i dirigenti ed i dipendenti
comunali, con 'augurio che si possa continuare a lavorare per la nostra comunita e sempre
a servizio dei cittadini.

Frazzano, li 21 aprile 2016

» ' \

CHEAT L

@,o MAL JE(H;EL %"WTDQJ{ (&
Ael Courgl e PR«
@o\&}ﬂ_ﬁi M2 49k;g I-J-A-’L

eb\-\':;gc:;..&?\ﬁ MQM,Q J—@_
L S h(ToA

orCw A LA (__, 4



PRESENTI- 09 Assenti: 02
Surroga consigliere dimissionario Sig.ra Pirrotti Concettina con il sig.Petrolo Francesco..

11 Presidente del Consiglio da lettura della proposta di deliberazione ed apre la discussione

Non essendoci interventi sul punto,il Presidente invita il consiglio a votare, per alzata di mano, in
merito alla proposta in 0ggetto;

Eseguita la votazione, per alzata di mano, dai n.09 consiglieri presenti e votanti, 1a proposta viene
approvata con voti un animi ;

Stante 1’urgenza si pone a votazione I'immediata esecutivita dell’atto:

Eseguita la votazione, per alzata di mano, dai n.09 consiglieri presenti e votanti, la proposta viene

approvata con voti unanimi ;

IL CONSIGLIO COMUNALE
UDITA la lettura della proposta di cui in oggetto;
RILEVATO che sulla presente proposta sono stati resi i pareri di cui all’art.53 della legge n.142/90 cosi
come recepita ed integrata dalla legge regionale n.48/1991 e s.m.0.}
VISTO I'O. A. EE. LL .vigente nella Regione Sicilia;
PRESO ATTO delle eseguite votazioni;

DELIBERA

DI APPROVARE la proposta di deliberazione in oggetto indicata.
DI DICHIARARE immediatamente esecutivo il presente provvedimento.
A questo punto il Presidente ringrazia il Consigliere Comunale sig.ra Pirrotti Concettina per il
contributo dato.

11 Presidente da il benvenuto al Consigliere Comunale sig.Petrolo Francesco che entra in aula.



IL PRESIDENTE
F.to Dott.. Rosalia Linda Muglia
1l Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Agostina Monia Lenzo

1l Consigliere Anziano

F.to Lorenzo Cangemi

X La presente deliberazione ¢ stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi
dell'art.12, comma 2° della Legge Regionale 3121991
Frazzano,li 28/04/2016 11 Seeretario Comunale:F.to Dott. ssa A. Monia Lenzo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
1l sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione del Responsabile, che la I
presente deliberazione ¢ stata pubblicata all'Albo Pretorio On-line per 15 giorni consecutivi. Dal

23 (4| 8046 a1 Reg.N. |
I

Frazzano,
Il Responsabile Il Segretario Comunale
F.to C.Parrinelli F.to Dott.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il 28/04/2016 in quanto:

| X | Resa immediatamente esecutiva dal Consiglio Comunale (art.12,comma 2°, della legge
regionale 03/12/1991, n.44)

|__| decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( art.12, comma 1°, della legge regionale

03/12/1991, n.44)

Frazzano, li 28/04/2016 11 Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Agostina Monia Lenzo

La presente deliberazione, in data , & stata trasmessa per l'esecuzione ai

seguenti uffici:
|__| - Ragioneria ;| | - Tecnico ;|| - Economato; |___|- Anagrafe ; |__| - Serv.Soc.

|__| - Segreteria; |___|- VV.UU. ; |__|- Biblioteca; |___|- Tributi.

IL. RESPONSABILE DEL SERVIZIO

er u-"o

"?,” LuAJZ,DAO/

fmi

arT ﬂﬂf




